
 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y 

se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 1 de 22 

 

EL RECTOR 
 
De la Institución Universitaria Antonio José Camacho, en ejercicio de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas en el artículo 69 de la Constitución Nacional, en el 
artículo 29 de Ley 30 de 1992 y en el artículo  23 del Estatuto General de la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la Institución Universitaria Antonio José Camacho es  un establecimiento público de 
Educación Superior del Orden Municipal, adscrito al Municipio de Santiago de Cali, 
creado por el Acuerdo No. 29 del 21 de diciembre de 1993 y modificado por el Acuerdo 
0249 del 15 de diciembre de 2008, emitido por el Honorable Concejo Municipal de 
Santiago de Cali, como  una unidad autónoma con régimen especial vinculado al 
Ministerio de Educación Nacional en lo referente a las políticas y planeación del sector 
educativo. 
 
Que el artículo 29 literal g de la Ley 30 de 1992, reconoce a las Instituciones Universitarias 
las facultades de arbitrar y aplicar sus recursos para el cumplimiento de su misión social 
y de su función institucional. 
 
Que los artículos 20 y 23 literales e, y n del Estatuto General de la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO, facultan al rector para suscribir los 
contratos y expedir los actos que sean necesarios para el cumplimiento de los objetivos 
de la Institución, atendiéndose las disposiciones legales y estatutarias vigentes, y para 
las demás que le correspondan conforme a las leyes, al Estatuto General y los 
reglamentos de la Institución, y aquellas que no estén expresamente atribuidas a otra 
autoridad de la Institución. 
 
Que en virtud de lo anterior y con el propósito de cumplir los principios de la función 
administrativa enunciados en el artículo 209 de la Constitución Política, se hace necesario 
aprobar el Plan Anual de Adquisiciones de la UNIAJC para la vigencia 2022. 
 
La presente resolución lleva firmas escaneadas, tal cual lo permite el Art. 11 del Decreto 491 de 
2020, dictado con fundamento en el Estado de Emergencia Económica Social y Ecológica, 
declarada por el gobierno nacional mediante Decreto 417 de 2020 y acorde a lo establecido en 
el Decreto 1287 de septiembre 24 de 2020. 

 
En mérito de lo anterior,  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones de la UNIAJC para la 
vigencia dos mil veintidós (2022). El Plan Anual de Adquisiciones se adjunta y hace 
parte integral de la presente Resolución: 
 

  

 

 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y 

se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 2 de 22 

 

 

 

 

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD 
  

Nombre Institución Universitaria Antonio José Camacho 

Dirección Avenida Sexta Norte Nº 28N-102 

Teléfono 665 2828 

Página web www.UNIAJC.edu.co 

Misión y visión 

Misión: La Institución Universitaria Antonio José Camacho es una 
entidad de carácter público, comprometida con la formación 
integral, en diferentes niveles y modalidades, para contribuir con 
el desarrollo y transformación social de la región, mediante la 
docencia, la investigación y la proyección social. 
 
Visión: La Institución Universitaria Antonio José Camacho al 2030, 
será reconocida en el contexto nacional por su alta calidad, 
pertinencia social de sus funciones misionales, soportada en un 
modelo de Universidad inteligente que le permita dar respuesta a 
las exigencias de la sociedad. 

Perspectiva estratégica 

El Plan Estratégico de Desarrollo 2020-2030, la UNIAJC, tiene 
como perspectiva ser reconocida en el contexto nacional por su 
alta calidad, pertinencia social de sus funciones misionales, 
soportada en un modelo de Universidad inteligente que le permita 
dar respuesta a las exigencias de la sociedad.  En busca de la 
eficiencia en el desarrollo de sus actividades; además de cumplir 
con la obligación de hacer las provisiones a que haya lugar en la 
consecución de los mandamientos legales relacionados con la 
dirección, organización, planificación y prestación del servicio 
educativo, en condiciones de equidad, eficiencia y calidad, todo 
encaminado a alcanzar los objetivos estratégicos plasmados en el 
PED. 
Presupuesto aprobado para la vigencia 2022 es por valor de 
$41.230.000.000 
Personal que labora en la UNIAJC: 705 

Información de contacto 

Patricia Parra Guzmán 
Jefe de Oficina Asesora de Planeación 
Tel: 665 2828 Ext 3601 
pparra@admon.UNIAJC.edu.co 

Valor total del PAA $ 20.617.600.000 

Límite de contratación menor 
cuantía 

De $ 28.000.001 hasta $280.000.000 

Límite de contratación mínima 
cuantía 

De $ 001 hasta $ 28.000.000 

Fecha de última actualización 
del PAA 

17/01/2022 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 3 de 22 

 

Código 
UNSPSC (cada 

código 

separado por 

;) 

Descripción 

Fecha 

estimada 

de inicio 

de 

proceso 
de 

selección 

(mes) 

Fecha 

estimada 
de 

presenta

ción de 

ofertas 
(mes) 

Duraci

ón del 

contrat

o 
(númer

o) 

Duración 

del 
contrato 

(interval

o: días, 

meses, 
años) 

Modali

dad de 

selecci
ón 

Fuente 

de los 

recurso
s 

Valor total 

estimado 

Valor 

estimado en 

la vigencia 
actual 

¿Se 

requier
en 

vigenci

as 

futuras
? 

Estado 

de 
solicitu

d de 

vigenci

as 
futuras 

Unidad de 

contratación 

(referencia) 

Ubica

ción 

Nombre 

del 

responsabl
e 

Teléfon

o del 

respon
sable 

Correo 
electrónico 

del 

responsabl

e 

80111601; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios personales 

asistenciales y de apoyo a la gestión en la  

UNIAJC 

2 2 339 0 CCE-16 0 
2.000.000.000 

COP 

2.000.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Janeth 

Solarte 

665282

8 

jsolarte@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

80111622 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en la  UNIAJC 

1 1 126 0 CCE-16 0 
1.900.000.000 

COP 

1.900.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Vanessa 

Panesso 

Patiño 

665282

8 

vpanesso@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

80131500; 

Contratar en calidad de arrendatario un bien 

inmueble con destino al funcionamiento de la 

UNIAJC 

1 1 343 0 CCE-16 0 
3.300.000.000 

COP 

3.300.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Fanny 

Yescenia 

Perea Ñuste 

665282

8 

fperea@adm

on.UNIAJC.e

du.co 

46171600;9212

1500;92121700; 

Prestación del servicio de vigilancia y 

seguridad privada para las diferentes sedes 

de la UNIAJC  

4 4 237 0 CCE-06 0 
240.000.000 

COP 

240.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

72101506; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de mantenimiento 

preventivo y/o correctivo del ascensor 

ubicado en la sede estación i de la UNIAJC 

3 3 241 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

81111508; 

82121506; 

Prestación de servicio de implementación del 

sistema de administración y publicación de 

revistas open journal systems para la revista 

sapientía de la Institución Universitaria 

Antonio José Camacho (UNIAJC) 

3 3 120 0 CCE-10 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 4 de 22 

 

82141505; 

82121506; 

Prestación de servicio de diagramación e 

impresión de periódicos, boletines, revistas y 

libros de la Institución Universitaria Antonio 

José Camacho (UNIAJC) 

2 2 247 0 CCE-06 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

81112216; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en la configuración, 

administración, hosting y soporte 

especializado de la plataforma moodle de la 

Institución Universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC 

2 2 325 0 CCE-16 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Clara Lucia 

Burbano 

González 

665282

8 

clburbano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

39111500;7212

1400;72151500;

72151900;7215

3200;95121700; 

Obra civil y trabajos complementarios para la 

adecuación de espacios en la Institución 

Universitaria Antonio José Camacho  

4 4 120 0 CCE-02 0 
4.500.000.000 

COP 

4.500.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

46171600;9212

1500;92121700; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de monitoreo y 

vigilancia en las sedes de la UNIAJC 

3 3 273 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43191501; 

Adquisición de equipos smartphone, para 

actividades remotas de servicio al cliente para 

la Institución Universitaria Antonio José 

Camacho – uniajc 

2 2 10 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

84111600; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa el servicio de auditoria externa 

para el seguimiento al sistema integrado de 

gestión organizacional en la norma iso 

9001:2015 

2 2 10 0 CCE-16 0 
8.000.000 

COP 

8.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Diana 

Carolina 

Rodríguez 

Ordoñez 

665282

8 

drodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112401;4511

1616; 

Prestación de servicios de arrendamiento 

video beam para todas las sedes de la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC. 

3 3 267 0 CCE-06 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mercedes 

Fernández 

Mandinga 

665282

8 

mfernandez

@admon.UN

IAJC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 5 de 22 

 

81101500;8110

1600; 

Interventoría técnica, administrativa, 

contable, financiera y ambiental para el 

contrato resultante del proceso de licitación 

pública, cuyo objeto consiste en las obras 

civiles y trabajos complementarios para la 

adecuación de espacios  de la institución 

universitaria Antonio José Camacho – UNIAJC 

4 4 5 1 CCE-04 0 
400.000.000 

COP 

400.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101602;8210

1605; 

prestación de servicio publicitario a través de 

un canal regional de televisión para la 

promoción y difusión de los programas 

académicos y posicionamiento de la UNIAJC 

3 3 270 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101602;8210

1605; 

prestación de servicio publicitario a través de 

un canal regional de televisión para la 

promoción y difusión de los programas 

académicos y posicionamiento de la UNIAJC 

3 3 270 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43232103;4323

2102;43232112; 

Compra licencia software de powtoon para la 

coordinación de diseño del departamento 

UNIAJC virtual 

2 2 10 0 CCE-16 0 
3.500.000 

COP 

3.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Clara Lucia 

Burbano 

González 

665282

8 

clburbano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

30191502; 

Prestación del servicio de alquiler de 

andamios certificados para trabajos en alturas 

para la UNIAJC 

3 3 252 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

60105305;5510

1506; 

Prestación de servicio de renovación a 

suscripción e-Collection para la UNIAJC 
2 2 10 0 CCE-16 0 

1.500.000 

COP 

1.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

80141607; 

80141902; 

80141900; 

93141700; 

93141701; 

Prestar por sus propios medios autonomía y 

administrativa los servicios de apoyo logístico 

en la realización de las ceremonias de grado, 

a los graduandos de los diferentes programas 

académicos propios que oferta la uniajc y 

graduandos de los programas en convenio 

con la universidad francisco de paula 

3 3 285 0 CCE-16 0 
280.000.000 

COP 

280.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Liliana 

Milena 

Sepúlveda 

Meek 

665282

8 

lsepulveda@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 6 de 22 

 

Santander, universidad del Tolima y 

universidad de Cartagena.” 

30111500;3011

1504;30111506;

30111801;3011

1801;30151500;

30151508;3016

1503;27112200;

27113200;2711

3201; 

Suministros de elementos de ferretería para 

el mantenimiento de la infraestructura física 

de la Unicamacho 

4 4 200 0 CCE-07 0 
250.000.000 

COP 

250.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

47131700; 

50201700; 

50161509; 

Suministro de insumos de cafetería y 

elementos de aseo para la UNIAJC  
4 4 231 0 CCE-07 0 

50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

41104207;7215

4055;77121704; 

Análisis de vertimientos y agua para las sedes 

de la UNIAJC 
3 3 315 0 CCE-06 0 

45.000.000 

COP 

45.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

84131500;8413

1600; 

Adquisición de pólizas de seguro  para la 

Institución Universitaria Antonio José 

Camacho- UNIAJC 

3 3 178 0 CCE-06 0 
450.000.000 

COP 

450.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

41122409;3912

1600;39131711;

39121700; 

Compra de herramientas, accesorios, 

materiales y equipos de electrónica y afines 

para prácticas de laboratorios de la Facultad de 

Ingenierías de la UNIAJC  

4 4 60 0 CCE-06 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Edwin Jair 

Núñez 

665282

8 

enunez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82121503;5512

1800;82121502;

82141505; 

Prestación de servicio de impresión de carnés 

para la identificación de la comunidad de la 

UNICAMACHO 

4 4 228 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Liliana 

Milena 

Sepúlveda 

Meek 

665282

8 

lsepulveda@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112205;8111

1901;81111902;

81111507;8111

2006;81161501; 

Servicio de alojamiento de datos (hosting) y 

soporte especializado del portal web tendiente 

al fortalecimiento de la plataforma tecnológica 

4 4 309 0 CCE-06 0 
80.000.000 

COP 

80.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 7 de 22 

 

de la Institución Universitaria Antonio José 

Camacho 

70141605;7814

1603; 

Prestación de servicios de fumigación, 

desratización, eliminación de plagas y 

desinfección en las diferentes sedes de la 

uniajc 

3 3 239 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

82101601;8210

1600;82101900;

83111900; 

prestación de servicio de pautas radiales 

publicitarias para difundir los programas 

académicos que ofrece la institución 

universitaria Antonio José Camacho – UNIAJC 

4 4 9 1 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Daniel 

Alejandro 

Angrino 

Betancourt 

665282

8 

dangrino@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101601;8210

1600;82101900;

83111900; 

prestación de servicio de pautas radiales 

publicitarias para difundir los programas 

académicos que ofrece la institución 

universitaria Antonio José Camacho – UNIAJC 

4 4 9 1 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Daniel 

Alejandro 

Angrino 

Betancourt 

665282

8 

dangrino@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

81101500;8110

1505; 

Elaboración de diseños y calculo estructural 

para la adecuación de espacios en la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC 

3 3 20 0 CCE-10 0 
100.000.000 

COP 

100.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

22101527;7810

1802; 

Prestación de servicios operativos y de apoyo 

a la gestión para el transporte de carga de 

materiales, planta y equipos, de la institución 

universitaria Antonio José Camacho - UNIAJC 

3 3 280 0 CCE-10 0 
30.000.000 

COP 

30.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43231512; 

Prestar los servicios de compra y soporte de 

licencias de adobe para las áreas de diseño 

visual y académicas de la UNIAJC 

4 4 5 0 CCE-07 0 
100.000.000 

COP 

100.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81111805; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en el mantenimiento 

preventivo y correctivo, para los equipos ups 

ubicados en las diferentes sedes de la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho 

4 4 7 1 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Bolaños 

Ceballos 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:dangrino@admon.UNIAJC.edu.co


 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 8 de 22 

 

43211500; 

Compra de equipos de cómputo para el 

fortalecimiento de la infraestructura 

tecnológica de la institución universitaria 

Antonio José Camacho – UNIAJC 

4 4 45 0 CCE-07 0 
700.000.000 

COP 

700.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

80101500;8111

2501;81161501;

81112106; 

Prestar los servicios de compra de software 

de simuladores que permitan fortalecer el 

proceso de formación en los programas 

universitarios de la facultad de ciencias 

empresariales. 

5 5 30 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Francia 

Elena 

Amelines 

Chamorro 

665282

8 

famelines@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

78181500; 

Prestación de servicios de mantenimiento 

preventivo y correctivo con suministro de 

repuestos originales y mano de obra para el 

vehículo institucional Hyundai Tucson IX-35 de 

la UNIAJC 

5 5 240 0 CCE-06 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

76101600;7610

1500;76121901; 

Prestación de servicios para la gestión 

integral de los residuos hospitalarios y 

similares de las diferentes sedes de la UNIAJC 

5 5 210 0 CCE-10 0 
4.000.000 

COP 

4.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Yolanda 

Ochoa 

Grajales 

665282

8 

yochoa@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

78131602;2711

2505; 

Compra de cajas y carpetas especiales para la 

conservación y cuidado del patrimonio 

documental de la institución, que cumplan 

con las especificaciones técnicas y 

requerimientos propios de la UNIAJC 

5 5 30 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luis 

Guillermo 

Betancourt 

Maradiaga 

665282

8 

lbetancourt

@admon.UN

IAJC.edu.co 

82101504;8210

1603; 

Prestación de servicio publicitario en medio 

impreso y digital exterior (periódico) para 

difusión de los programas académicos y 

posicionamiento de la UNIAJC 

5 5 124 0 CCE-10 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

53101500;5310

1600;53101502;

53103001;5310

2708;53102704;

53111601;4618

1604;46181604;

46181611; 

Compra de dotación para el personal de la 

Institución Universitaria Antonio José Camacho 

Vigencia  

5 5 2 1 CCE-07 0 
100.000.000 

COP 

100.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Marlene 

Restrepo 

665282

8 

lmrestrepo@

admon.UNIA

JC.edu.co 

mailto:famelines@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:famelines@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:famelines@admon.UNIAJC.edu.co


 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 9 de 22 

 

77121709; 

Servicio de mantenimiento preventivo y/o 

correctivo de la planta de tratamiento y petar 

del edificio sur de la UNIAJC. 

5 5 210 0 CCE-06 0 
35.000.000 

COP 

35.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

82101601;8210

1600;82101900;

83111900; 

prestación de servicio de pautas radiales 

publicitarias para difundir los programas 

académicos que ofrece la Institución 

Universitaria Antonio José Camacho - UNIAJC 

5 5 240 0 CCE-06 0 
140.000.000 

COP 

140.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101503; 

Prestación del servicio de publicidad en revista, 

para la difusión de los programas académicos 

de la UNIAJC. 

6 6 186 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82121801; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa el servicio de suscripción y 

actualización de códigos y demás normatividad 

jurídica vigente en Colombia, como apoyo a la 

gestión de las diferentes dependencias de la 

UNIAJC 

5 5 10 0 CCE-16 0 
4.500.000 

COP 

4.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luis 

Guillermo 

Betancourt 

Maradiaga 

665282

8 

lbetancourt

@admon.UN

IAJC.edu.co 

45111616;4810

1800;49121503;

52161500;6011

1400;72151603;

80141902;9010

1801;90101603;

90101802;9010

1600;90101801;

90101802; 

80151503;8011

1602;80141606;

80141618;7210

1508; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de apoyo logístico, 

operativo y catering para las diferentes 

actividades académicas y administrativas 

institucionales de la UNIAJC 

2 2 294 0 CCE-16 0 
580.000.000 

COP 

580.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Yolanda 

Ochoa 

Grajales 

665282

8 

yochoa@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

81161801;8111

2401; 

Prestación de servicios de arrendamiento de 

equipos multifuncionales para impresión, 

fotocopiado, digitalización y scanner, para 

todas las sedes de la institución universitaria 

Antonio José Camacho – UNIAJC 

6 6 297 0 CCE-06 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 10 de 22 

 

15101506;1510

1502; 

Compra de bonos para combustibles (gasolina 

corriente y aceite combustible para motores - 

acpm) para el correcto funcionamiento del 

vehículo institucional y equipos para 

mantenimiento de servicios generales de la 

UNIAJC 

8 8 134 0 CCE-10 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

82101801;8210

1603; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y 

apoyo a la gestión para realizar una campaña 

de tráfico y posicionamiento en google y redes 

sociales para la promoción de los programas 

académicos de la UNIAJC 

4 4 237 0 CCE-06 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101801; 

82101603; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y 

apoyo a la gestión en el acompañamiento de 

actividades de btl, realizando campaña digital 

para difundir los programas de la Unicamacho 

7 7 152 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43232305;4323

2300; 

Prestación de servicio de renovación a 

suscripción bases de datos e-libro para la 

UNIAJC 

8 8 15 0 CCE-16 0 
40.000.000 

COP 

40.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43232305; 

Prestación de servicio de suscripción a 

sistema anti plagio “urkund” con integración a 

lms (learning management system), o 

sistema de gestión de aprendizaje para la 

UNIAJC  

8 8 15 0 CCE-16 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43231512;8111

2501; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para la renovación de 

soporte y servicio de hosting en modalidad 

cloud computing (computación en nube) del 

sistema de información koha de la UNIAJC 

9 9 30 0 CCE-16 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 11 de 22 

 

82101601;8210

1600; 

Prestación de servicio de pautas radiales 

publicitarias para difundir los programas 

académicos que ofrece la institución 

universitaria Antonio José Camacho – UNIAJC 

9 9 90 0 CCE-06 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

39121700; 

Suministro  de materiales eléctricos y 

electrónicos para el mantenimiento de los 

sistemas eléctricos de los diferentes edificios 

de la UNIAJC 

10 10 60 0 CCE-10 0 
45.000.000 

COP 

45.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

82101503; 

Prestación del servicio de publicidad en revista, 

para la difusión de los programas académicos 

de la UNIAJC. 

2 2 310 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101503; 

Prestación del servicio de publicidad en revista, 

para la difusión de los programas académicos 

de la UNIAJC. 

2 2 302 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43232103;4323

2102;43232112; 

Compra licencia software de genially para la 

coordinación de diseño del departamento 

UNIAJC virtual 

5 5 1 1 CCE-10 0 
3.500.000 

COP 

3.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Clara Lucia 

Burbano 

González 

665282

8 

clburbano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43231512; 
Prestar los servicios de renovación de 

licencias  
6 6 210 0 CCE-06 0 

150.000.000 

COP 

150.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

   

45121520;4321

1509;52161505; 

Compra de elementos y dispositivos 

electrónicos para la reproducción de audio y 

video para el fortalecimiento de la 

infraestructura tecnológica de la institución 

universitaria Antonio José Camacho - UNIAJC 

6 6 210 0 CCE-07 0 
230.000.000 

COP 

230.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

45121500;4512

1600;45121700;

45121800;4512

1510; 

Compra de equipos y accesorios para oficina 

de comunicaciones y el desarrollo de 

prácticas académicas a través de un 

laboratorio de la institución universitaria 

Antonio José Camacho – UNIAJC 

6 6 210 0 CCE-06 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Octavio 

Calvache 

665282

8 

ocalvache@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

mailto:crodriguez@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:crodriguez@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:crodriguez@admon.UNIAJC.edu.co


 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 12 de 22 

 

45111800;4511

1900;52161500; 

Adquisición e instalación pantallas interactivas 

como un sistema integrado de video 

conferencia que permita la interacción de 

clases en alternancia de la comunidad 

académica e institucional de la institución 

universitaria Antonio José Camacho – UNIAJC 

8 8 30 0 CCE-07 0 
300.000.000 

COP 

300.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112501; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de utilización de 

un software y una plataforma tecnológica que 

facilitará mayor efectividad en la búsqueda de 

empleo para los estudiantes y egresados de 

la institución  

6 6 180 0 CCE-10 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Fanny 

Yescenia 

Perea Ñuste 

665282

8 

fperea@adm

on.UNIAJC.e

du.co 

43231512; 

81112501; 

Prestación de servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para la renovación de 

licenciamiento y soporte de "rockwell 

automation educational support program 

classroom toolkit & support" tendiente al 

fortalecimiento de los servicios académicos de 

la plataforma tecnológica de la UNIAJC 

2 2 12 1 CCE-16 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

49161500; 

Compra de elementos deportivos para la 

utilización en las actividades de Bienestar 

Universitario y la FEDV en la UNIAJC.  

9 9 15 0 CCE-06 0 
40.000.000 

COP 

40.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Yolanda 

Ochoa 

Grajales 

665282

8 

yochoa@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

41122400; 

41122409; 

23271800; 

26101100;  

31162800; 

32101600; 

39121500; 

39121600;  

39122200; 

40141700;  

Compra de insumos para las prácticas de 

laboratorio de los programas técnico laboral en 

electricidad industrial y técnico laboral en 

mecánica de aire acondicionado y refrigeración 

de la Institución Universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC 

2 2 15 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. James 

Cuesta Mena 

665282

8 

jcuesta@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 13 de 22 

 

84131602; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de asistencia 

internacional a invitados extranjeros, 

funcionarios y estudiantes de la UNIAJC en 

ejercicio de actividades de formación, eventos 

académicos o científicos, proyectos de 

investigación, demás misionales y de apoyo 

académico administrativo 

3 3 278 0 CCE-10 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Fanny 

Yescenia 

Perea Ñuste 

665282

8 

fperea@adm

on.UNIAJC.e

du.co 

80101500; 

81112501; 

81161501; 

81112106; 

Arrendamiento de servicios de computación en 

la nube (cloud computing) y soporte del 

sistema financiero 8.5 cguno para dar 

cobertura a los diferentes procesos de 

enseñanza de las asignaturas del área contable 

de la UNIAJC".  

5 5 226 0 CCE-16 0 
120.000.000 

COP 

120.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

46181700; 

46181503; 

42132200; 

41112224; 

47131704; 

46161508; 

31201500; 

51102700; 

Adquisición de artículos de atención para la 

prevención de la pandemia covid-19 en la 

institución universitaria Antonio José Camacho 

- UNIAJC -  

5 5 10 0 CCE-06 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

42141500; 

42172000; 

42192600; 

42311500; 

Suministro de medicamentos e insumos para 

la enfermería de la UNIAJC 
8 8 119 0 CCE-06 0 

30.000.000 

COP 

30.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Yolanda 

Ochoa 

Grajales 

665282

8 

yochoa@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

81112220; 

81112202; 

81112218; 

81111800; 

81111805; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en el soporte asincrónico 

básico y actualizaciones de los aplicativos 

academusoft, gestasoft a favor de la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC 

9 9 113 0 CCE-16 0 
110.000.000 

COP 

110.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112101;4322

3100;83111600; 

Prestación de los servicios de suscripción a la 

red ruav (red de alta velocidad del valle del 

cauca), como apoyo a la gestión de la 

dirección de tecnologías de información y 

comunicación (dtic) de la UNIAJC, para el 

8 8 10 0 CCE-16 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 CONTRATACIÓ

N OFICINA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 14 de 22 

 

desarrollo interno de los procesos misionales 

institucionales, y para dar cumplimento a los 

contratos y/o convenios interadministrativos 

suscritos por la institución con empresas 

privadas, entes territoriales e instituciones 

publicas 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

43232305; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de renovación a 

suscripción de bases de datos digitalia 

hispánica, leyex.info y sistema de gestión de 

seguridad y salud en el trabajo para la 

UNIAJC 

10 10 15 0 CCE-16 0 
35.000.000 

COP 

35.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

72101516; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en la recarga y 

mantenimiento de extintores para las 

diferentes sedes de la UNIAJC 

9 9 30 0 CCE-10 0 
8.000.000 

COP 

8.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

44101800;4411

1500;44121600; 

Suministro de elementos y útiles de papelería 

para la UNIAJC  
10 10 54 0 CCE-06 0 

50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43232305 

Prestación de servicio de implementación y 

soporte del sistema de repositorio/biblioteca 

digital dspace para la institución universitaria 

Antonio José Camacho  

10 10 61 0 CCE-16 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43231512;8111

2501; 

Renovación de los servicios de soporte 

técnico de software de base de datos que 

soportan los sistemas de almacenamiento de 

los procesos investigativos, académicos y 

financieros de la UNIAJC 

9 9 1 1 CCE-16 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112501;8111

2202;81112218;

81111805 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa, los servicios de facturación 

electrónica en modalidad de software como 

servicio (sas), soporte a los procesos de 

12 12 10 0 CCE-16 0 
2.000.000 

COP 

2.000.000 

COP 
0 0 CONTRATACIÓ

N OFICINA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 15 de 22 

 

facturación de la aplicación contable y 

administrativa de la UNIAJC 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

44111905;5612

1506;56121510; 

Compra de mobiliario para dotación de 

espacios en la institución universitaria 

Antonio José Camacho – UNIAJC 

11 11 20 0 CCE-07 0 
200.000.000 

COP 

200.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Mauricio 

Antonio 

Gómez 

Muñoz 

665282

8 

mgomez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82121500;8210

1500;82121505;

82121502;8212

1503; 

Suministro e impresión de material litográfico 

y digital, para apoyar la gestión en las 

diferentes oficinas de la UNIAJC - vigencia 

2022 

9 9 112 0 CCE-10 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

25101601;2210

1509; 

Prestación del servicio de remoción, limpieza 

y segregacion de sedimentos y residuos 

sólidos contaminantes de uno de los brazos 

del rio pance, ubicado en el bloque campestre 

de la UNIAJC sede sur.”  

11 11 15 0 CCE-10 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

24112403; 

42295435; 

42295451; 

46181503; 

46181504; 

46181533; 

46181540; 

46181803; 

46181804; 

42171917; 

46181504; 

46181536; 

Compra de elementos de protección personal 

y equipos para el personal de institución 

universitaria Antonio José Camacho UNIAJC 

11 11 15 0 CCE-10 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

93141808, 

85111700, 

85121800 

Realizar los exámenes médicos ocupacionales 

para los servidores públicos y para los 

contratistas de la UNIAJC 

02 02 11 0 CCE-06 0 
80.000.000 

COP 

80.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

30181700;3018

1800; 

Compra e instalación de grifos y válvulas 

ahorradoras de agua para la Institución 

Universitaria Antonio José Camacho”.  

11 11 15 0 CCE-10 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 16 de 22 

 

43231512 

Renovación de licencias de solidworks para 

las áreas de diseño asistido por computador y 

académicas de la UNIAJC 

12 12 15 0 CCE-06 0 
40.000.000 

COP 

40.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43231512 

Compra y soporte de licencias de flexsim para 

las áreas de simulación y modelado de 

procesos asistidos por computador y 

académicas de la UNIAJC 

11 11 15 0 CCE-06 0 
40.000.000 

COP 

40.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43231512;8111

2216; 

Renovación de servicio de soporte y 

capacitación de los cursos ccna routing and 

switching y ccna security 

11 11 15 0 CCE-16 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112501; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en la ampliación de 

cobertura tecnológica en licenciamiento y 

herramientas académicas para el campus 

universitario de la UNIAJC 

11 11 15 0 CCE-16 0 
170.000.000 

COP 

170.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112501; 

Renovación, instalación y soporte de una 

plataforma de software para prevenir, detectar 

y eliminar virus informáticos para equipos de 

cómputo de la UNIAJC 

10 10 30 0 CCE-06 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

42171917; 

46181504; 

46181536; 

Compra de dotación y elementos para 

preparación y atención de emergencias para la 

Institución Universitaria Antonio José Camacho 

9 9 15 0 CCE-10 0 
15.000.000 

COP 

15.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43223300;4321

1600;39131700;

43201400;2611

1700;43202200;

31161600; 

Compra de insumos para el mantenimiento de 

los laboratorios, salas de cómputo y demás 

áreas que requiera la institución 

10 10 1 1 CCE-10 0 
50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 17 de 22 

 

31162504; 

43211802; 

43211807; 

46182200; 

46182205; 

Compra de soportes ergonómicos para el 

personal de la Institución Universitaria Antonio 

José Camacho 

9 9 15 0 CCE-10 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43232103;4323

2102;43232112; 

Compra licencia software “vyond” para la 

coordinación de diseño del departamento 

UNIAJC virtual 

10 10 20 0 CCE-10 0 
3.500.000 

COP 

3.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Clara Lucia 

Burbano 

González 

665282

8 

clburbano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

93141808; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión en la realización de 

exámenes de aptitud para trabajo seguro en 

alturas 

9 9 60 0 CCE-10 0 
3.500.000 

COP 

3.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

32131009; 

32151900; 

39121527; 

43211619; 

43211706; 

43211708; 

43211800; 

52161505; 

Compra de equipos y dispositivos para la 

ejecución de los procedimientos, actividades y 

avances de los proyectos 

4 4 15 0 CCE-10 0 
13.100.000 

COP 

13.100.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Juan Carlos 

Cruz 

665282

8 

jcarloscruz@

admon.UNIA

JC.edu.co 

72101511; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa el servicio de mantenimiento 

preventivo y/o correctivo de los diferente aires 

acondicionados propiedad de la UNIAJC 

2 2 153 0 CCE-06 0 
70.000.000 

COP 

70.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

80131500; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios de alojamiento 

para invitados nacionales e internacionales en 

ejercicio de actividades de formación, eventos 

académicos o científicos, proyectos de 

investigación, demás misionales y de apoyo 

académico-administrativo de la UNIAJC 

1 1 312 0 CCE-16 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Fanny 

Yescenia 

Perea Ñuste 

665282

8 

fperea@adm

on.UNIAJC.e

du.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 18 de 22 

 

43232305; 

Prestación de Servicio de suscripción al 

software Urkund sistema anti plagio para la 

UNIAJC  

3 3 15 0 CCE-16 0 
12.000.000 

COP 

12.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Juan Carlos 

Cruz 

665282

8 

jcarloscruz@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81112501; 

Adquisición Oracle membresía programa 

workforce development program (wdp), 

tendiente al fortalecimiento de los servicios 

académicos de la plataforma tecnológica de la 

UNIAJC 

2 2 12 1 CCE-10 0 
1.900.000 

COP 

1.900.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

81111805; 
Ampliacion de cobertura red WIFI flyzone sede 

campestre, parquesoft y estacion ii  
2 2 11 1 CCE-10 0 

17.300.000 

COP 

17.300.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43231512; 

81112501; 

Prestación de servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para la adquisición de la 

plataforma de nube privada siesa-ibm cloud 

para los programas de la facultad de ciencias 

empresariales 

4 4 270 0 CCE-16 0 
66.500.000 

COP 

66.500.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43231512; 

Compra de licencia de software para 

laboratorio de la facultad de educación a 

distancia y vitual de la UNIAJC 

8 8 150 0 CCE-10 0 
31.000.000 

COP 

31.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

María Isabel 

Afanador 

Rodríguez 

665282

8 

mafanador@

admon.UNIA

JC.edu.co 

41122409;3912

1600;39131711;

39121700; 

Laboratorio de PLC (infraestructura para 

conectar a la red) 
8 8 60 0 CCE-06 0 

64.000.000 

COP 

64.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Edwin Jair 

Núñez 

665282

8 

enunez@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43231512; 
Adquisición de licencia para la facultad de 

ciencias sociales y humanas de la UNIAJC 
8 8 30 0 CCE-10 0 

11.400.000 

COP 

11.400.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Octavio 

Calvache 

665282

8 

ocalvache@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43211500; 

Compra de equipos de cómputo para el 

fortalecimiento de la presencialidad de la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho – UNIAJC 

9 9 45 0 CCE-07 0 
350.000.000 

COP 

350.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 19 de 22 

 

43231512; 

Sistema de control de acceso inteligente para 

el ingreso de 

personal a la institución universitaria Antonio 

José Camacho 

8 8 120 0 CCE-02 0 
380.000.000 

COP 

380.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ana Milena 

Rojas Calero 

665282

8 

amrojas@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

39121700; 

Suministro de materiales de refrigeración 

para el mantenimiento preventivo y/o 

correctivo de aires acondicionados propiedad 

de la UNIAJC 

9 9 90 0 CCE-06 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

72151701;8110

1701; 

Desarrollo del proyecto para control de 

acceso y aforo en la institución universitaria 

Antonio José Camacho-UNIAJC. 

9 9 2 1 CCE-02 0 
390.000.000 

COP 

390.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ana Milena 

Rojas Calero 

665282

8 

amrojas@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101602; 

Prestación de servicio publicitario en 

programa de televisión regional para difusión 

de los programas académicos y 

posicionamiento de la UNIAJC.  

9 9 120 0 CCE-10 0 
19.000.000 

COP 

19.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

82101602; 

Prestación de servicio publicitario a través de 

un canal regional de televisión para difusión 

de los programas académicos y 

posicionamiento de la UNIAJC 

9 9 110 0 CCE-16 0 
11.000.000 

COP 

11.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Zayra 

Milena 

Lozano Lenis  

665282

8 

zlozano@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

43232107; Cambio de dominio y pagina web institucional 10 10 90 0 CCE-06 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ana Milena 

Rojas Calero 

665282

8 

amrojas@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

41120000; Fortalecimiento de laboratorio de redes 10 10 90 0 CCE-06 0 
30.000.000 

COP 

30.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ana Milena 

Rojas Calero 

665282

8 

amrojas@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

81101700;7215

1700; 
Interventoría de proyectos  10 10 90 0 CCE-04 0 

25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ana Milena 

Rojas Calero 

665282

8 

amrojas@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:amrojas@admon.UNIAJC.edu.co


 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 20 de 22 

 

60131100;6013

1300;60131400;

60131500;6013

1600;60131800; 

Compra de instrumentos musicales para la 

utilización en las actividades de la UNIAJC 
10 10 90 0 CCE-06 0 

60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Yolanda 

Ochoa 

Grajales 

665282

8 

yochoa@ad

mon.UNIAJC.

edu.co 

47131707; 
Suministro de secadores de manos turbo de 

pared tráfico pesado 
10 10 15 0 CCE-06 0 

50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Helman 

Horacio 

Meneses 

Biscue  

665282

8 

hmeneses@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

24121807; 

Compra de recipientes para la separación de 

residuos sólidos en la Institución Universitaria 

Antonio José Camacho 

10 10 15 0 CCE-10 0 
25.000.000 

COP 

25.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43231512; 

Adquisición de licencias de software para la 

institución universitaria Antonio José 

Camacho 

10 10 30 0 CCE-16 0 
80.000.000 

COP 

80.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

56112107; 

56112100; 

72153613; 

56101500 

Compra y mantenimiento de sillas 

ergonómicas 
11 11 20 0 CCE-06 0 

50.000.000 

COP 

50.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Sandra 

Marcela 

Calderón 

Puerta  

665282

8 

scalderon@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

43221800 

43223340 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa, los servicios de 

mantenimiento correctivo a los nodos de fibra 

óptica de los edificios principal, estación 1 y 

estación 2, en la Institución Universitaria 

Antonio José Camacho. 

11 11 8 0 CCE-10 0 
10.000.000 

COP 

10.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.uniaj

c.edu.co 

41122409;3912

1600;39121700; 

Compra de materiales para los instrumentos 

de apoyo para el desarrollo de los 

laboratorios prácticos de aprendizaje de las 

diferentes asignaturas de electrónica, 

Mecatrónica e instrumentación de la UNIAJC 

11 11 15 0 CCE-10 0 
25.400.000 

COP 

25.400.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Ing. Carlos 

Alberto 

Rodríguez 

665282

8 

crodriguez@

admon.uniaj

c.edu.co 

55101524; 

55101525; 

55101526; 

55101530; 

Compra de material bibliográfico para el uso 

de la comunidad estudiantil de la UNIAJC en 

4 5 60 0 CCE-06 0 
60.000.000 

COP 

60.000.000 

COP 
0 0 CONTRATACIÓ

N OFICINA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

mailto:yochoa@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:yochoa@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:yochoa@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:scalderon@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:scalderon@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:scalderon@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:crodriguez@admon.uniajc.edu.co
mailto:lscastano@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:lscastano@admon.UNIAJC.edu.co
mailto:lscastano@admon.UNIAJC.edu.co


 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 21 de 22 

 

 

 
 

55101531; 

60102100; 

60102300; 

60102301 

la “biblioteca universitaria centro cultural 

Jairo Panesso Tascón 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

82121801; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa el servicio de suscripción a 

ICONTEC 

2 3 10 0 CCE-16 0 
1.000.000 

COP 

1.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Diana 

Carolina 

Rodríguez 

Ordoñez 

665282

8 

drodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43232804;8111

1805; 

Prestar por sus propios medios y autonomía 

administrativa los servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para soporte y 

mantenimiento por 12 meses al software 

solución para mejoramiento del sigo en la 

UNIAJC vigencia 2022 

6 6 10 0 CCE-16 0 
20.000.000 

COP 

20.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Diana 

Carolina 

Rodríguez 

Ordoñez 

665282

8 

drodriguez@

admon.UNIA

JC.edu.co 

43232305;4323

2300; 

Prestación de servicio de afiliaciones y 

suscripciones para la UNIAJC 
3 3 15 0 CCE-16 0 

30.000.000 

COP 

30.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 

60105305;5510

1506; 

Prestación de servicio de renovación a 

suscripción e-Collection para la UNIAJC 
2 2 10 0 CCE-16 0 

2.000.000 

COP 

2.000.000 

COP 
0 0 

CONTRATACIÓ

N OFICINA 

ASESORA DE 

JURÍDICA 

CO-

VAC-

76001 

Luz Stella 

Castaño 

665282

8 

lscastano@a

dmon.UNIAJ

C.edu.co 



 
 

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO 
 

RESOLUCION No. 013 
(Enero 17 de 2022) 

 
“Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la UNIAJC, vigencia 

2022, y se hace una delegación a la Jefe de la Oficina de Planeación Institucional” 

 

Página 22 de 22 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 489 de 1998, 
puntualmente los Art. 9 a 12, se delega en la Jefe de la Oficina de Planeación actualizar el 
presente plan de conformidad con las necesidades que surjan en el desarrollo de las 
actividades misionales y complementarias desarrolladas por la institución. 
 
PARAGRAFO: Las actualizaciones que se realicen al presente plan deberán ser publicadas 
de manera permanente, conforme lo dispone  el Art. 2.1.1.2.1.10 del Decreto 1081 de 2015, 
literal e del Art. 9 de la Ley 1712 de 2014 y el Decreto 2510 de 2013 compilado en el Decreto 
1082 de 2015,  y comunicadas de manera expresa a la Secretaria General de la institución, 
emitiendo para ello certificación firmada por la Jefe de la Oficina de Planeación, dichas 
certificaciones se anexaran a la presente resolución. 
 
ARTICULO TERCERO: Comunicar a la Vicerrectoría Administrativa y a la Oficina Asesora 
de Planeación para lo de su competencia. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Santiago de Cali, a los diecisiete (17) días de enero del dos mil veintidós (2022). 

 
 
 

 

 

 
 
  

 
 
Vo.Bo. Luis Guillermo Betancourt M. 

 


